

MUNICÍPIO DE QUISSAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2022 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	434.095.800,0	434.095.800,0	74.670.149,4	17,2	74.670.149,4	17,2	359.425.650,6
RECEITAS CORRENTES	419.747.600,0	419.747.600,0	74.668.759,8	17,8	74.668.759,8	17,8	345.078.840,2
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	13.996.650,0	13.996.650,0	1.271.659,2	9,1	1.271.659,2	9,1	12.724.990,8
Impostos	13.614.550,0	13.614.550,0	1.269.121,7	9,3	1.269.121,7	9,3	12.345.428,3
Taxas	382.100,0	382.100,0	2.537,5	0,7	2.537,5	0,7	379.562,5
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	7.727.800,0	7.727.800,0	1.882.105,5	24,4	1.882.105,5	24,4	5.845.694,5
Contribuições Sociais	6.592.800,0	6.592.800,0	1.715.750,4	26,0	1.715.750,4	26,0	4.877.049,6
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	1.135.000,0	1.135.000,0	166.355,2	14,7	166.355,2	14,7	968.644,8
RECEITA PATRIMONIAL	2.214.800,0	2.214.800,0	27.915,2	1,3	27.915,2	1,3	2.186.884,8
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	120.000,0	120.000,0	18.890,5	15,7	18.890,5	15,7	101.109,5
Valores Mobiliários	2.094.800,0	2.094.800,0	9.024,7	0,4	9.024,7	0,4	2.085.775,3
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	520.000,0	520.000,0	142.629,1	27,4	142.629,1	27,4	377.370,9
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	54.500,0	54.500,0	8.307,2	15,2	8.307,2	15,2	46.192,8
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	296.000,0	296.000,0	70.100,0	23,7	70.100,0	23,7	225.900,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	169.500,0	169.500,0	64.221,9	37,9	64.221,9	37,9	105.278,1
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	393.902.550,0	393.902.550,0	71.155.195,9	18,1	71.155.195,9	18,1	322.747.354,1
Transferências da União e de suas Entidades	269.313.050,0	269.313.050,0	47.019.995,0	17,5	47.019.995,0	17,5	222.293.055,0
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	103.042.500,0	103.042.500,0	19.520.997,3	18,9	19.520.997,3	18,9	83.521.502,7
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	21.547.000,0	21.547.000,0	4.614.203,6	21,4	4.614.203,6	21,4	16.932.796,4
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.385.800,0	1.385.800,0	189.254,9	13,7	189.254,9	13,7	1.196.545,1
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	7.000,0	7.000,0	3.253,8	46,5	3.253,8	46,5	3.746,2
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	432.400,0	432.400,0	81.512,9	18,9	81.512,9	18,9	350.887,1
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	945.400,0	945.400,0	104.488,2	11,1	104.488,2	11,1	840.911,8
RECEITAS DE CAPITAL	14.348.200,0	14.348.200,0	1.389,6	0,0	1.389,6	0,0	14.346.810,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Alienação de Bens Móveis	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	1.000,0	1.000,0	1.389,6	139,0	1.389,6	139,0	-389,6
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	14.337.200,0	14.337.200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14.337.200,0
Transf. da União e de suas Entidades	14.337.200,0	14.337.200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14.337.200,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	22.139.200,0	22.139.200,0	3.520.006,5	15,9	3.520.006,5	15,9	18.619.193,5
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	456.235.000,0	456.235.000,0	78.190.155,9	17,1	78.190.155,9	17,1	378.044.844,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	456.235.000,0	456.235.000,0	78.190.155,9	17,1	78.190.155,9	17,1	378.044.844,1
DEFÍCIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	456.235.000,0	456.235.000,0	78.190.155,9	17,1	78.190.155,9	17,1	378.044.844,1
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2022 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	22.139.200,0	22.139.200,0	3.520.006,5	15,9	3.520.006,5	15,9	18.619.193,5
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	10.063.300,0	10.063.300,0	2.028.451,9	20,2	2.028.451,9	20,2	8.034.848,1
Contribuições Sociais	10.063.300,0	10.063.300,0	2.028.451,9	20,2	2.028.451,9	20,2	8.034.848,1
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.075.900,0	12.075.900,0	1.491.554,6	12,4	1.491.554,6	12,4	10.584.345,4
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	12.075.900,0	12.075.900,0	1.491.554,6	12,4	1.491.554,6	12,4	10.584.345,4
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	22.139.200,0	22.139.200,0	3.520.006,5	15,9	3.520.006,5	15,9	18.619.193,5

Fonte : Controladoria Geral do Município

Continua (2/3)